
 

 
Vejledning til strandkørestol 
 
 

Har du en funktionsnedsættelse, kan du med hjælp af strandkørestolen komme i vandet fra  
strandkanten. 

                                
 

Beskrivelse af strandkørestolen 

Strandkørestolen er et hjælpemiddel på tre terrængående store hjul. En hjælper kan nemt køre  
den fra vej, sti, over sand og ud i vandet fra strandkanten.  
Strandkørestolen flyder i vandet og har stabilitet ved hjælp af flydepontoner i armlænet og 
luften i de tre hjul. 

 Brugeren kan sidde i en behagelig siddeposition både på stranden og i vandet. 

 Stolen kan indstilles i tre sædepositioner afhængig af personens størrelse (ved træk i kæde). 

 Den har en X-sele i sædet, og på stolen er der også en sele til benene, som kan bruges ved behov.  

 Der    er ekstra håndtag på armlænet, så brugeren kan føle yderligere tryghed og sik kerhed. 

 
Hvem kan bruge stolen ? 

Strandkørestolen kan bruges af alle børn, unge og voksne med funkti onsnedsættelser/ kørestols-
brugere.  Maksimal vægt ved brug er 150 kg.   
 

Sikkerhedsmæssige krav – Disse skal følges nøje for tryg og sikker brug 
 Brugeren i strandkørestolen skal sidde fastspændt i selen. 

 Af sikkerhedsmæssige årsager skal brugeren have redningsvest på, når vedkommende er i  
vandet. Der stilles ikke en redningsvest til rådighed. Denne skal medbringes af brugeren.  

 Der skal altid være en hjælper, som skubber kørestolen ud i vandet og holder fast i stolen, så 
den ikke driver til havs. 

 Strandkørestolen skal bruges fra strandkanten og ikke fra moler og badebroer.  

 Det skal vurderes, om der er badeegnede forhold på stranden. 

 Må kun bruges når der er svag strøm, svag  vind, små bølger og god sigtbarhed. 

 Følg ydermere altid de generelle retningslinjer på den pågældende strand 
 
 

 
 



                       

 
                                                                                                        

 
På eget ansvar 
 Lån af strandkørestolen er på eget ansvar. 

 

Hvor må strandkørestolen bruges ? 

 Strandkørestolen må kun bruges på Storstranden i Juelsminde. 
 

Udlån  
 Nøgle udleveres ved Juelsminde Fisk (fiskeforretning), i tidsrummet kl. 08.00 - 17.00. 

 Strandkørestolen hentes i Kajakklubbens lagerbygning med indgang ved Juelsminde Sejlklub. 

 Porten åbnes og strandkørestolen skubbes ud. Porten lukkes indefra. Udgang via Sejlklubbens  
hovedindgang. Husk at låse døren. 

 I perioden den 23. juni - 13. august 2023, i tidsrummet kl. 08.00 - 17.00. 

 Efter ’først til mølle-princippet’. Kan ikke forud reserveres. 
 

  Aflevering af strandkørestolen 
 Strandkørestolen afleveres på den anviste plads ved Juelsminde Sejlklub, i Kajakklubbens 

lagerbygning i samme stand som man modtog den. Skal være skyllet ren for sand. 

 Porten lukkes indefra. Udgang via Sejlklubbens hovedindgang. Husk at låse døren. 

 Nøgle afleveres ved Juelsminde Fisk (fiskeforretning) senest kl. 17.00. 
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        Vedligeholdelse og drift: Kontakt Hedensted Kommunes turistbil: 21 32 29 23. 
 
 
 
        Strandkørestolen er bevilget af Udvalget for Social Omsorg, Hedensted Kommune 


